



DIÁRIO OFICIAL
LEI 243 22/02/2018

ANO I MONTE SANTO TEÇA – FEIRA 06 JULHO DE 2021 N°25

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXSTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..1
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO6

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021
Pregão Presencial n° 001/2021

Processo: 297/2021; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial n° 001/2021; Objeto: é **REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material de expediente, destinados a atender as necessidades das secretarias municipais por intermédio da secretaria municipal de administração - conforme termo de referência, cujas especificações e quantitativos, de acordo com item 06, deste Termo de Referência.** Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Monte Santo do Tocantins-TO, CNPJ n° 01.613.093/0001-92; Órgãos Participantes: Fundo Municipal de Saúde de Monte Santo do Tocantins, CNPJ n° 12.830.142/0001-65, Fundo Municipal de Assistência Social de Monte Santo do Tocantins, CNPJ n° 15.132.281/0001-03, Fundo Municipal de Educação de Monte Santo do Tocantins, CNPJ n° 30.851.205/0001-41; Detentor da Ata: Em favor das empresas **DAMACENA E PEREIRA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o n° **09.603.075/0001-31**; **F C SANTOS COMERCIO - ME** inscrita no CNPJ/MF sob o n° **33.830.168/0001-83**; **INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o n° **14.030.718/0001-35**; com fulcro na Lei Federal n° 8666/93 e a Lei Federal n° 10520/02, conforme descrição; Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 13 de Maio de 2021; Data de Assinatura: 13/05/2021. Preços registrados:

DAMACENA E PEREIRA LTDA

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	Vlr. Unitario	Vlr. Total
1	ALFABETO MOVEL	CIABRINK	UNIDADE	35.0000	52,0000	1.820,00
2	ALFINETE COLORIDO	BRW	CAIXA	50.0000	5,9000	295,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3	G.LINE	UNIDADE	23.0000	14,9000	342,70
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	BRW	UNIDADE	20.0000	8,0000	160,00
6	APONTADOR COM DEPOSITO 24X1	LEONORA	CAIXA	10.0000	38,0000	380,00
7	APONTADOR DE LAPIS S/ DEPOSITO	LEONORA	CAIXA	10.0000	10,5000	105,00
8	APLICADOR DE COLA QUENTE GROSSO	BRW	UNIDADE	20.0000	28,5000	570,00
9	BALÕES DE FESTA N° 9 CORES VARIADAS	S.ROQUE	PACOTE	100.0000	17,7000	1.770,00
10	BARBANTE 100% ALGODÃO N° 6	JK	UNIDADE	25.0000	18,0000	450,00
11	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	RENDICOLA	PEÇAS	90.0000	1,2500	112,50
12	BATERIA ALCALINA 12V 9V	PANASONIC	UNIDADE	20.0000	15,7000	314,00
14	BOLA DE ISOPOR 10CM PACOTE COM 10	ISOESTE	UNIDADE	40.0000	29,8000	1.192,00
15	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIPO POS IT 76X102 NA COR VERDE NEON, AMARELO, ROSA E ROXO	BRW	UNIDADE	210.0000	6,5000	1.365,00
16	BORRACHA BRANCA CX 40X1	LEONORA	CAIXA	16.0000	18,0000	288,00
17	BOLA DE FUTSAL	PENALTY	UNIDADE	10.0000	138,0000	1.380,00
18	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	PENALTY	UNIDADE	10.0000	110,0000	1.100,00
19	BOLA DE VOLEI	PENALTY	UNIDADE	10.0000	120,0000	1.200,00
21	CADERNO CAPA DURA 96 FLS	SDM	UNIDADE	300.0000	8,2000	2.460,00
22	CADERNO CALIGRAFIA 48 FLS	CREDEAL	UNIDADE	50.0000	3,1000	155,00
23	CADERNO 10 MATERIAS	JANDAIA	UNIDADE	100.0000	14,0000	1.400,00
24	CAIXA PARA ARQUIVO DE DOCUMENTO EM POLIPROPILENO VARIAS CORES	POLYCART	UNIDADE	250.0000	10,5000	2.625,00

DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 025 MONTE SANTO

TERÇA – FEIRA 06 JULHO DE 2021

25	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO EXG	POLYCART	UNIDADE	50.0000	59,0000	2.950,00
27	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO M	POLYCART	UNIDADE	50.0000	31,0000	1.550,00
28	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS	CLASSE	UNIDADE	50.0000	19,5000	975,00
29	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CORPO SEXTAVADO CAIXA COM 50 UND	BRW	CAIXA	50.0000	54,0000	2.700,00
30	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CORPO SEXTAVADO CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CAIXA	16.0000	54,0000	864,00
31	CANETINHAS HIDROGRAFICAS CX 12X1	CIS	CAIXA	400.0000	8,6000	3.440,00
35	CARTOLINA CORES VARIADAS	JANDAIA	UNIDADE	600.0000	0,9000	540,00
36	CLIPES EM AÇO NIQUELADO Nº 04, CX COM 100X1 UNIDADES	BACHI	CAIXA	100.0000	4,5000	450,00
37	CLIPES EM AÇO NIQUELADO Nº 01, CX COM 100X1 UNIDADES	BACHI	CAIXA	100.0000	3,3000	330,00
38	CLIPES EM AÇO NIQUELADO Nº 02, CX COM 100X1 UNIDADES	BACHI	CAIXA	100.0000	2,5000	250,00
39	CLIPES EM AÇO NIQUELADO Nº 03 CX COM 100X1 UNIDADES	BACHI	CAIXA	100.0000	4,5000	450,00
40	CLIPES EM AÇO NIQUELADO Nº 3/0, CX COM 50X1 UNIDADES	BACHI	CAIXA	100.0000	2,5000	250,00
41	COLCHETE N10	BACHI	CAIXA	100.0000	12,5000	1.250,00
42	COLCHETE N12	BACHI	CAIXA	100.0000	15,0000	1.500,00
43	COLA BRANCA 500 G	BACHI	UNIDADE	50.0000	9,0000	450,00
44	COLA BRANCA 90 G	NEW MAGIC	UNIDADE	120.0000	2,5000	300,00
45	COLA COLORIDA 4X1	NEW MAGIC	UNIDADE	10.0000	7,5000	75,00
46	COLA GLITER 23 G NAS CORES VERMELHA AZUL, VERDE, PRATA E AMARELA 6X1	ACRILEX	UNIDADE	40.0000	18,0000	720,00
47	COLA DE ISOPOR 900 G	NEW MAGIC	UNIDADE	50.0000	45,0000	2.250,00
48	COLA DE ISOPOR 40G	NEW MAGIC	UNIDADE	100.0000	4,0000	400,00
49	CORRETIVO LIQUIDO CX C/ 12 UNIDADES	BRW	UNIDADE	17.0000	32,0000	544,00
50	ELASTICO 25X50 M	CIRCULO	UNIDADE	20.0000	110,0000	2.200,00
51	ENVELOPES OFICIO 11,4X22,9 CM COR BRANCA	SCRITY	UNIDADE	2000.0000	0,3900	780,00
52	ENVELOPE SACO BRANCO 16X24	SCRITY	UNIDADE	900.0000	0,4500	405,00
53	ENVELOPE SACO 22X32 COR BRANCO	SCRITY	UNIDADE	900.0000	0,5500	495,00
54	ENVELOPE SACO BRANCO 31X41	SCRITY	UNIDADE	900.0000	0,6000	540,00
55	ESTILETE LARGO 12X1	BRW	UNIDADE	50.0000	3,3000	165,00
56	E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS	LEONORA	UNIDADE	130.0000	4,5000	585,00
57	E.V.A COM GRAVURAS	LEONORA	UNIDADE	85.0000	5,5000	467,50
58	E.V.A CORES VARIADAS	LEONORA	UNIDADE	100.0000	1,8000	180,00
59	EXTRATOR DE GRAMPO	JOCAR	UNIDADE	30.0000	2,7000	81,00
60	FELTRO	CIRCULO	METRO	30.0000	43,0000	1.290,00
61	FANTOCHES	CIABRINK	UNIDADE	10.0000	45,0000	450,00
62	FITA ADESIVA DECORATIVA 10X1 CORES VARIADAS	EUROCEL	UNIDADE	30.0000	21,0000	630,00
63	FITA CREPE 25X50 M	EUROCEL	UNIDADE	50.0000	8,5000	425,00
64	FITA CREPE 48X50M	EUROCEL	UNIDADE	55.0000	13,0000	715,00
65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 M	EUROCEL	UNIDADE	65.0000	6,0000	390,00
66	FITA CETIM DOURADA LARGA	CIRCULO	METRO	40.0000	4,5000	180,00
67	FITA CETIM ROSA LARGA	CIRCULO	METRO	40.0000	4,5000	180,00
68	FITA CETIM VERDE LARGA	CIRCULO	METRO	40.0000	4,5000	180,00
69	FITA CETIM VERMELHA LARGA	CIRCULO	METRO	40.0000	4,5000	180,00
70	FITA CREPE 18X50 M	EUROCEL	UNIDADE	40.0000	8,5000	340,00
71	FITA METRICA	CIRCULO	UNIDADE	20.0000	8,0000	160,00
72	GIZ DE CERA COLORIDO CX COM 12 UNIDADES	ACRILEX	CAIXA	26.0000	5,5000	143,00

DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 025 MONTE SANTO

TERÇA – FEIRA 06 JULHO DE 2021

73	GRAMPEADOR P/ PAPEIS CAP 30 FLS, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6	BRW	UNIDADE	60.0000	33,0000	1.980,00
74	GLITER 500 G CORES VARIADAS	HONEY	UNIDADE	10.0000	43,0000	430,00
75	GRAMPEADOR METALICO P/ 100 FLS	BRW	UNIDADE	10.0000	99,0000	990,00
76	GRAMPEADOR MEDIO	BRW	UNIDADE	20.0000	38,0000	760,00
77	GRAMPOS 26/06	BRW	CAIXA	45.0000	5,9000	265,50
79	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO 50X1	BACHI	PACOTE	60.0000	32,0000	1.920,00
80	JUTA CORES VARIADAS	CIRCULO	METRO	40.0000	33,1000	1.324,00
81	LAMINA PARA ESTILETE LARGO	JOCAR	UNIDADE	45.0000	3,9500	177,75
82	LAPIS DE COR DE BOA QUALIDADE CAIXA 12X1	LEONORA	CAIXA	50.0000	6,8800	344,00
83	LAPIS PRETO Nº 2 CX 144UND	BRW	CAIXA	50.0000	59,3000	2.965,00
84	LIGA PARA DINHEIRO 100G	MERCUR	UNIDADE	22.0000	6,1500	135,30
85	LIVRO PROTOCOLO 100FLS	TLB	UNIDADE	40.0000	16,9500	678,00
86	LIVRO ATA C/100 FLS	TLB	UNIDADE	45.0000	17,4500	785,25
87	MAPAS DO ESTADO COM SUAS LOCALIZAÇÕES	MULTICOLOR	UNIDADE	15.0000	43,0000	645,00
88	MARCA TEXTO COR AMARELO	JOCAR	UNIDADE	135.0000	2,0000	270,00
89	MARCA TEXTO VERDE	JOCAR	SERVIÇOS	135.0000	2,0000	270,00
90	MARCADOR DE PAGINA NAS CORES, VERDE NEON, ROSA, AMARELO E ROXO	BRW	UNIDADE	100.0000	9,2000	920,00
91	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL RECARREGAVEL	BRW	UNIDADE	40.0000	13,5000	540,00
92	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO RECARREGAVEL	BRW	UNIDADE	40.0000	13,5000	540,00
93	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO RECARREGAVEL	BRW	UNIDADE	40.0000	13,5000	540,00
94	MARCADOR PERMANENTE OU PINCEL ATOMICO AZUL	BRW	UNIDADE	50.0000	4,3000	215,00
95	MARCADOR PERMANENTE OU PINCEL ATOMICO PRETO	BRW	UNIDADE	50.0000	4,3000	215,00
96	MARCADOR PERMANENTE OU PINCEL ATOMICO VERMELHO	BRW	UNIDADE	50.0000	4,3000	215,00
97	MASSA PARA MODELAR C/ 12X1	ACRILEX	UNIDADE	50.0000	9,8000	490,00
98	MASSA PARA MODELAR C/ 6X1	ACRILEX	UNIDADE	50.0000	3,7000	185,00
99	PAPAEL A-4 FOLHAS	COPIMAX	UNIDADE	1700.0000	23,8000	40.460,00
100	PAPEL CAMURÇA NAS CORES VERDE, AZUL, VERMELHO, PRETA, BRANCA, AMARELA, ROSA ROXO	VMP	UNIDADE	90.0000	1,5000	135,00
101	PAPEL CARTÃO NAS CORES VERMELHO, ROSA, VERDE, AMARELO, MARRON, AZUL	VMP	UNIDADE	100.0000	1,8500	185,00
102	PAPEL CONTACT CORES VARIADAS	LEONORA	UNIDADE	5.0000	79,2000	396,00
103	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	VMP	UNIDADE	100.0000	1,6500	165,00
104	PAPEL COLORSET	VMP	UNIDADE	100.0000	1,6500	165,00
105	PAPEL FLIP CHART BRANCO	SDM	UNIDADE	50.0000	1,0500	52,50
106	PAPEL LEMBRETE ADESIVO 76X76	BRW	UNIDADE	95.0000	5,1000	484,50
107	PAPEL OFICIO	REPORT	PACOTE	60.0000	37,2000	2.232,00
108	PAPEL PARDO	PILAR	UNIDADE	9.0000	87,3000	785,70
109	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	VMP	UNIDADE	70.0000	0,2800	19,60
110	PAPEL VERGE AMARELO 50 FLS	USAPEL	CAIXA	20.0000	24,7500	495,00
111	PAPEL VERGE AZUL 50 FLS	USAPEL	CAIXA	20.0000	24,7500	495,00
112	PAPEL VERGE BRANCO 50 FLS	USAPEL	CAIXA	20.0000	24,7500	495,00
113	PAPEL VERGE PALHA 50 FLS	USAPEL	CAIXA	20.0000	24,7500	495,00
114	PAPEL PRESENTE	VMP	UNIDADE	30.0000	1,1700	35,10
115	PAPEL CELAFONE	VMP	UNIDADE	30.0000	2,6500	79,50
116	PAPEL SEDA CORES VARIADA	VMP	UNIDADE	40.0000	0,2800	11,20
117	PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS	USAPEL	CAIXA	15.0000	24,7000	370,50
118	PASTA ABA ELASTICO 2 CM	DAC	UNIDADE	110.0000	4,3000	473,00
119	PASTA ABA ELASTICO 4 CM	DAC	UNIDADE	110.0000	5,9500	654,50
120	PASTA ABA ELASTICO SIMPLES	DAC	UNIDADE	110.0000	4,9000	539,00

DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 025 MONTE SANTO

TERÇA – FEIRA 06 JULHO DE 2021

121	PASTA DE A Z ESTREITA	FRAMA	UNIDADE	230.000 0	13,2000	3.036,00
122	PASTA DE A A Z LARGA	FRAMA	UNIDADE	230.000 0	13,2000	3.036,00
123	PASTA CATALOGO	DAC	UNIDADE	180.000 0	17,0000	3.060,00
124	PASTA CANELETA A4 TRANSPARENTE	DAC	UNIDADE	90.0000	2,6500	238,50
125	PASTA PLASTICA L POLIPROPILENO 0,18 MM	DAC	UNIDADE	130.000 0	1,6500	214,50
126	PASTA PROCESSO ALUNO PCT COM 100	GPEL	UNIDADE	3.0000	129,0000	387,00
127	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	POLYCART	UNIDADE	210.000 0	3,8000	798,00
128	PASTA SANFONADA	DAC	UNIDADE	25.0000	34,0000	850,00
129	PASTA SANFONADA COM ABA ELASTICA EM PLASTICO 31 DIVISORIAS	DAC	UNIDADE	23.0000	61,0000	1.403,00
130	PEN DRIVE 16GB	MLT	UNIDADE	25.0000	44,0000	1.100,00
131	PEN DRIVE 8 GB	MLT	UNIDADE	18.0000	43,0000	774,00
132	PERCEVEJO 50X1	BRW	CAIXA	40.0000	6,7000	268,00
133	PETECA	CIABRINK	UNIDADE	20.0000	19,0000	380,00
134	PERFURADOR DE PAPEL 20FLS	G.LINE	UNIDADE	50.0000	37,2000	1.860,00
135	PILHAS ALCALINAS AA CARTELA COM DUAS UNIDADES	FIATLUX	UNIDADE	65.0000	8,5000	552,50
136	PILHA RECARREGAVEL AA	MLT	UNIDADE	14.0000	34,0000	476,00
137	PINCEL ATOMINCO PONTA GROSSA NA SCORES AZUL, PRETA E VERMELHA	BRW	CAIXA	20.0000	55,7000	1.114,00
138	PINCEL DE TINTA GUACHE COM PONTA ARREDONDADA Nº 04, Nº10, Nº 18	ACRILEX	UNIDADE	35.0000	5,9000	206,50
139	PINCEL PARA MARCAR CD NAS CORES PRETA E AZUL	G.LINE	UNIDADE	16.0000	4,2000	67,20
140	PLACA DE ISOPOR 15 MM	ISOESTE	UNIDADE	30.0000	4,3000	129,00
141	PLACA DE ISOPOR 25 MM	ISOESTE	UNIDADE	30.0000	7,2000	216,00
142	PLACA DE ISOPOR 30 MM	ISOESTE	UNIDADE	30.0000	8,8000	264,00
143	PORTAS CANETAS EM ACRILICO C/ 3 DIVISORIAS	WALEU	UNIDADE	60.0000	25,0000	1.500,00
144	PRANCHETA	WALEU	UNIDADE	60.0000	21,0000	1.260,00
145	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE	LEONORA	UNIDADE	30.0000	122,0000	3.660,00
146	PORTIFOLIO 100 FLS	DAC	UNIDADE	20.0000	16,5000	330,00
147	PURPURINA 50G CORES VARIADAS	HONEY	UNIDADE	30.0000	35,0000	1.050,00
148	COR REFIL ABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO 20ML	BRW	UNIDADE	10.0000	11,0000	110,00
149	COR REFIL ABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO AZUL 20ML	BRW	UNIDADE	10.0000	11,0000	110,00
150	COR REFIL ABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO PRETO 20ML	BRW	UNIDADE	10.0000	11,0000	110,00
151	REGUA PLASTICA	WALEU	UNIDADE	80.0000	0,8000	64,00
152	REGUA PALSTICA INCOLOR TAMANHO 50 CM	WALEU	UNIDADE	80.0000	2,8000	224,00
153	REGUA MADEIRA 1 METRO	SOUZA	UNIDADE	10.0000	14,2000	142,00
154	RELOGIO DE PAREDE	YINS	UNIDADE	35.0000	45,0000	1.575,00
155	ROLO PLASTICO GROSSO (CMEI) 50 M	TECIDOS TITA	UNIDADE	2.0000	1.200,0000	2.400,00
156	TABUADA	TAMOIO	UNIDADE	20.0000	2,3000	46,00
157	TESOURA DE PICOTAR	G.LINE	UNIDADE	25.0000	96,0000	2.400,00
158	TESOURA ESCOLAR	BRW	UNIDADE	65.0000	3,2000	208,00
159	TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA 500 ML	BRW	UNIDADE	14.0000	139,0000	1.946,00
160	TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA 500ML	BRW	UNIDADE	14.0000	139,0000	1.946,00
161	TINTA UNIVERSAL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL 500ML	BRW	UNIDADE	14.0000	139,0000	1.946,00
162	TINTA GUACHE-POTE 500 G CORES VARIADAS	ACRILEX	UNIDADE	25.0000	13,0000	325,00
163	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO NAS CORES AZUL E PRETA	G.LINE	UNIDADE	40.0000	12,8000	512,00
164	TNT EM CORES VARIADAS (ROLOS COM 150X50)	STA FÉ	UNIDADE	15.0000	130,0000	1.950,00
165	TNT ESTAMPADO	STA FÉ	METRO	95.0000	9,5000	902,50
166	TESSOURA PAR CORTAR E.V.A	BRW	UNIDADE	10.0000	11,5000	115,00
167	UMEDECEDOR DE DEDOS	WALEU	UNIDADE	165.000 0	3,7000	610,50

DIÁRIO OFICIAL

ANO | – EDIÇÃO Nº 025 MONTE SANTO

TERÇA – FEIRA 06 JULHO DE 2021

168	ESTILETE ESTREITO	BRW	UNIDADE	50.0000	2,0000	100,00
169	QUADRO BRANCO 200X120CM	SOUZA	UNIDADE	15.0000	310,0000	4.650,00
170	LIVROS LITERARIOS PARA ATENDER SERIES INICIAIS (1 AO 5 ANO)	TODO LIVRO	UNIDADE	100.0000	22,0000	2.200,00
172	TINTA PVA TINTA ARTESANATO DIVERSAS CORES 100ML	ACRILEX	UNIDADE	50.0000	15,8000	790,00
173	COLA PARA DECOUPAGEM 60G	ACRILEX	UNIDADE	25.0000	25,0000	625,00
174	VERNIZ PARA ARTESANATO 100ML	ACRILEX	UNIDADE	20.0000	27,0000	540,00
175	COLA CASCOREZ 500G	CASCOREZ	UNIDADE	20.0000	29,0000	580,00
176	VERNIZ ACRILICO FOSCO 100ML	ACRILEX	UNIDADE	10.0000	21,9000	219,00
177	COLA UNIVERSAL ARTESANATO 17G	JOCCAR	UNIDADE	20.0000	15,5000	310,00
178	VERNIZ CRISTAL PARA MADEIRA 100ML	ACRILEX	UNIDADE	10.0000	30,0000	300,00
179	MASSA PARA BISCUIT 1KG	ACRILEX	UNIDADE	10.0000	32,0000	320,00
180	MASSA PARA BISCUIT COLORIDO 90G	ACRILEX	UNIDADE	10.0000	13,0000	130,00
181	TINTA PARA TECIDO DIVERSAS CORES 37ML	ACRILEX	UNIDADE	40.0000	6,5000	260,00
185	GUARDANAPO PARA DECOUPAGEM DIVERSAS ESTAMPAS	TOK E CRIE	UNIDADE	45.0000	9,0000	405,00
186	TROFEL PARA PREMIAÇÃO TAMANHO PEQUENO	IRMOSSI	UNIDADE	20.0000	49,0000	980,00
187	TROFEL PARA PREMIAÇÃO MEDIO	IRMOSSI	UNIDADE	15.0000	89,0000	1.335,00
188	TROFEL PARA PREMIAÇÃO GRANDE	IRMOSSI	UNIDADE	10.0000	130,0000	1.300,00
189	MEDALHAS DE OURO PARA PREMIAÇÃO	MEDASUL	UNIDADE	50.0000	7,0000	350,00
190	MEDALHA DE PRATA PARA PREMIAÇÃO	MEDASUL	UNIDADE	50.0000	7,0000	350,00
TOTAL						R\$ 181.522,80

R\$ 181.522,80 (Cento e oitenta e um mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos).

F C SANTOS COMERCIO - ME

Item	Especificação dos Serviços	Marca	Unid	Qtde	Vlr. Unitario	Vlr. Total
26	CAIXA ORGANIZADORA EM POPIPROPILENO G	POLYCART	UNIDADE	50.0000	40,0000	2.000,00
78	GRAMPO 23X13	BRW	CAIXA	45.0000	8,0400	361,80
TOTAL						R\$ 2.361,80

R\$ 2.361,80 (Dois mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)

INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA

Item	Especificação dos Serviços	Marca	Unid	Qtde	Vlr. Unitario	Vlr. Total
4	ALGODÃO	TOPZ	PACOTE	45.0000	7,9500	357,75
13	BRINQUEDOS PEDAGOGICOS EM MDF	ARCORTELASER	UNIDADE	20.0000	31,5000	630,00
20	BONECAS PEQUENAS	DIVERTOYS	UNIDADE	20.0000	22,0000	440,00
32	CARRINHOS PLASTICOS	ART BRINK	UNIDADE	100.0000	28,5500	2.855,00
33	CAIXINHAS EM MDF	PRÓPRIA	UNIDADE	100.0000	28,5000	2.850,00
34	CHITA CORES VARIADAS	MASCARENHAS	METRO	120.0000	25,2000	3.024,00
171	TECIDO OXFORD (CORTINAS)	FABRITEX	METRO	110.0000	20,5000	2.255,00
182	CAIXA MDF 12X12X6	PRÓPRIA	UNIDADE	60.0000	13,5000	810,00
183	CAIXA MDF 14X14X5	PRÓPRIA	UNIDADE	60.0000	18,0000	1.080,00
184	CAIXA MDF 20X20X6	PRÓPRIA	UNIDADE	60.0000	21,8000	1.308,00
TOTAL						R\$ 15.609,75

R\$ 15.609,75 (Quinze mil, seissentos e nove reais e setenta e cinco centavos)

Nezita Martins Neta
Prefeita Municipal

João Pedro Avila Ribeiro
Fundo Municipal de Assistência Social

Carla Patrícia Ribeiro Guida
Fundo Municipal de Educação

Paulo Wanderson Sousa Azevedo
Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 001/2021

A Prefeita municipal, o Gestor do Fundo Municipal de Saúde, Gestor do Fundo municipal de Assistência Social e a Gestora do Fundo Municipal de Educação de Monte Santo do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a legislação em vigor resolvem:

HOMOLOGAR

O Processo licitatório nº 297/2021, realizado através do Pregão Presencial nº 001/2021, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material de expediente, destinados a atender as necessidades das secretarias municipais por intermédio da secretaria municipal de administração - conforme termo de referência, cujas especificações e quantitativos, de acordo com item 06, deste Termo de Referência.** Em favor das empresas **DAMACENA E PEREIRA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **09.603.075/0001-31**; **F C SANTOS COMERCIO - ME** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **33.830.168/0001-83**; **INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **14.030.718/0001-35**; com fulcro na Lei Federal nº 8666/93 e a Lei Federal nº 10520/02, conforme descrição:

DAMACENA E PEREIRA LTDA: R\$ 181.522,80 (Cento e oitenta e um mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos).

F C SANTOS COMERCIO – ME: R\$ 2.361,80 (Dois mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)

INK INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS LTDA: R\$ 15.609,75 (Quinze mil, seissentos e nove reais e setenta e cinco centavos)

VALOR TOTAL: R\$ 199.494,35 (Cento e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais, e trinta e cinco centavos).

MONTE SANTO DO TOCANTINS, 13/05/2021

Nezita Martins Neta
Prefeita Municipal

João Pedro Avila Ribeiro
Fundo Municipal de Assistência Social

Carla Patrícia Ribeiro Guida
Fundo Municipal de Educação

Paulo Wanderson Sousa Azevedo
Fundo Municipal de Saúde

**COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO
DO TOCANTINS, 06 DIAS DO MES DE JULHO DO ANO DE 2021**

**NEZITA MARTINS NETA
Prefeita Municipal**